

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO, PER OGNI LOTTO, AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER PORTATILI, MOBILE WORKSTATIONS, CHROMEBOOK E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 2 – ID 2759

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

CHIARIMENTI – II TRANCHE**56) Domanda**

Risposta nr 18

Sulla base della risposta fornita, risulta NON congruente il totale dei S.O. rispetto ai PC venduti, in quanto non si capisce a cosa afferiscono i “6.851 S.O. Linux” visto che, secondo la risposta fornita, tale S.O. doveva essere sempre presente nell’unità base e quindi doveva coincidere con le quantità delle unità vendute.

Si chiede di chiarire meglio il conteggio

Risposta

Per mero errore materiale, al capitolo 3 del Capitolato d’Oneri è stato riportato, con riferimento alla voce “S.O. Linux” del lotto 1, il valore di 6.851, mentre il valore corretto è 6.581.

57) Domanda

Risposta nr 19

In relazione alla risposta fornita circa i dati ricavabili da quanto indicato al capitolo 3 del capitolato d’oneri “sono già ricavabili i dati richiesti relativi a durata, quantità e importi, i quali sono tali da consentire la formulazione dell’offerta” i dati forniti non consentono di avere un dato essenziale sulle configurazioni richieste nel precedente AQ per poter ottimizzare la formulazione dell’offerta rispetto alle varietà di configurazioni che ciascuna amministrazione poteva ordinare, sulle quantità per ciascun ordinativo, durata del contratto e sulla dislocazione territoriale dei PO per le consegne.

Pertanto, i dati forniti al capitolo 3 del disciplinare essendo molto sommari, sono atti a favorire soltanto i concorrenti che hanno partecipato alla precedente edizione e che hanno ricevuto ordinativi.

Pertanto, nel rispetto delle norme per la tutela della concorrenza e del mercato, si chiede di mettere a disposizione tali dati a tutti i partecipanti alla presente iniziativa in formato xls.

Risposta

Si conferma che, come già evidenziato nella risposta al quesito n. 19) della prima tranche di chiarimenti, i dati forniti nel Capitolato d’Oneri sono tali da consentire la formulazione dell’offerta. Di contro, l’indicazione del maggiore dettaglio richiesto con il quesito n. 19) potrebbe essere fuorviante per i potenziali partecipanti in quanto, trattandosi di fornitura, tale dettaglio non è in alcun modo rappresentativo del fabbisogno futuro delle Amministrazioni.

58) Domanda

Risposta 21

Il quesito chiede esplicitamente come in corso di verifica di conformità, le amministrazioni debbano verificare i seguenti requisiti:

- display con “Almeno 24 bit di colore per pixel (true 24 bit, 8 bit per colore[1])”
- genuinità del sistema operativo Microsoft Windows OEM tramite gli opportuni comandi

in quanto art 10 dello schema di accordo quadro non vi è alcuna indicazione specifica.

Si chiede di dare indicazioni in merito

Risposta

All’art. 10, comma 1, dell’Accordo Quadro è previsto che “Con riferimento al singolo Contratto Esecutivo, ciascuna Amministrazione Contraente procederà ad effettuare la verifica di conformità delle forniture oggetto Contratto Esecutivo medesimo per la verifica della corretta esecuzione delle prestazioni contrattuali; tale verifica, che potrà essere eseguita anche a campione, verrà effettuata, su richiesta di ciascuna Amministrazione secondo le modalità e le specifiche stabilite nel presente Accordo Quadro e nel Capitolato Tecnico (Parte Generale e Parte Speciale). In particolare, le verifiche di conformità della Fornitura saranno eseguite con le modalità indicate al paragrafo 10.1 del Capitolato Tecnico - Parte Speciale. La verifica riguarderà la documentazione di cui all’Appendice 2, relativa alle apparecchiature consegnate, nonché le funzionalità delle apparecchiature medesime. L’Amministrazione, a tal fine, potrà richiedere, successivamente all’emissione dell’Ordine di Fornitura, al Fornitore apposito Piano di Collaudo, fissando apposito termine, non inferiore a 5 giorni lavorativi dalla richiesta, per la relativa consegna...”.

Pertanto, con riferimento al display con “Almeno 24 bit di colore per pixel (true 24 bit, 8 bit per colore[1]), nell’Appendice 2, richiamata dalla citata previsione, è previsto, quale documento a comprova, la “Scheda tecnica del pannello offerto per il display”.

Con riferimento alla “genuinità del sistema operativo Microsoft Windows OEM tramite gli opportuni comandi”, invece, al capitolo 4 del Capitolato Tecnico – Parte Speciale è previsto che:

- “La verifica della genuinità del sistema operativo Microsoft Windows può essere effettuata tramite i comandi `slmgr/dli` (nel pop-up, nella descrizione deve indicare “OEM”) e `wmic path SoftwareLicensingService get OA3xOriginalProductKey` (che restituisce il product key del sistema operativo)”;
- “Il fornitore deve poter consentire a Consip S.p.A. e/o all’Amministrazione di verificare, in corso di esecuzione contrattuale, tale condizione attraverso un portale di supporto del produttore o, nel caso questo non fosse disponibile, attraverso dichiarazione dello stesso”.

59) Domanda

Risposta nr 23

In riferimento alla risposta alla domanda n° 23 dove viene indicato che non è possibile offrire un lettore di schede SD per soddisfare il requisito.

Si fa presente che il requisito “Lettore di schede (Micro)SD, integrato, in grado di supportare almeno 2 tipologie di schede, tra SD, SDHC, SDXC, Micro SD, Micro SDHC” non permette in alcun modo di utilizzare le tipologie di schede SD, SDHC, SDXC indicate nel requisito, in quanto il formato di queste schede è più grande rispetto al “Lettore di schede MicroSD”. Viceversa utilizzando un lettore di schede SD è possibile utilizzare tutti i formati richiesti nel requisito ovvero SD, SDHC, SDXC, Micro SD, Micro SDHC

Si fa presente inoltre, che la domanda, anche se non specificato, indicava la possibilità di offrire un “lettore di schede SD” comunque integrato nel notebook proprio per garantire la possibilità di leggere/scrivere tutti i formati indicati nel requisito.

Classificazione documento: Consip Public

Stante quanto sopra si chiede di specificare meglio il requisito e di confermare o meno che un notebook dotato di Lettore di schede SD integrato, in grado di utilizzare tutti i formati richiesti ovvero SD, SDHC, SDXC, Micro SD, Micro SDHC, soddisfi il requisito stesso.

Risposta

Si segnala un errore materiale nella risposta al quesito n. 23) della prima tranche di chiarimenti. La risposta corretta è “si conferma”, pertanto la specifica tecnica secondaria “Lettore di schede (Micro)SD, integrato, in grado di supportare almeno 2 tipologie di schede, tra SD, SDHC, SDXC, Micro SD, Micro SDHC” può essere soddisfatta sia con un lettore di schede micro SD sia con un lettore di schede SD, in entrambi i casi integrato.

60) Domanda

In riferimento alla risposta al quesito nr 31 / 35 nel quale viene confermato che la consegna non dovrà avvenire al piano e non dovrà essere effettuata l’installazione, si chiede conferma che per verbale di consegna dell’apparecchiatura si intenda il DDT (contenete tutte le informazioni da voi indicate quali il numero dell’Ordine di Fornitura, il numero delle apparecchiature oggetto del verbale di consegna, il quantitativo delle apparecchiature oggetto dell’Ordine di Fornitura e le relative matricole delle apparecchiature consegnate) e/o prova di consegna(POD) o tracking informatico del vettore dal quale sia desumibile, per lo specifico ordinativo, la data di avvenuta consegna.

Risposta

Le modalità di predisposizione del verbale di consegna potranno essere concordate con l’Amministrazione, fermo restando il rispetto delle prescrizioni di cui al paragrafo 9.1 del Capitolato Tecnico – Parte Speciale, dove è previsto che in ogni caso il verbale sia “sottoscritto da un incaricato dell’Amministrazione e da un incaricato del Fornitore” e contenga almeno “i seguenti dati: la data di ricezione dell’Ordine di fornitura, la data o le date dell’avvenuta consegna delle apparecchiature all’Amministrazione, estremi del DDT (Documento di trasporto), il numero dell’Ordine di Fornitura, il numero delle apparecchiature oggetto del verbale di consegna ed il quantitativo (numero) delle apparecchiature oggetto dell’Ordine di Fornitura”.

Ing. Patrizia Bramini

Responsabile Divisione Sourcing Digitalizzazione